CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

,

ATO DO PRESIDENTE N° 071 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1·- EXONERAR CIPRIANO SIQUEIRA FILHO, Matrícula nO 13.919-21, do
cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado Alirio Neto
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.125/99 - CLDF).

~ - NOMEAR SIDNEY DE FREITAS SIQUEIRA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Alirio Neto
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.863/00-CLDF).

3 - NOMEAR OTAVIO LUCIANO DE ALMEIDA DANTAS para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Alirio Neto
(Resolução n° 143/97 - Processo n" 000.866/00-CLDF).

4 - EXONERAR JOSÉ CíCERO DA SILVA, Matricula nO 13.915-29, do
cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Alirio Neto,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança
do PPS (Resoluções nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 000.121/99-CLDF).

5 - EXONERAR, a partir de 1° de abril de 2000, HÉRCULES MANOEL DE
JESUS, Matrícula nO 13.921-34, do cargo especial de gabinete, CL-02, da Liderança do
PPS (Resoluções nO 125/97 - Processo nO 000.129/99-CLDF).

6 - NOMEAR OSWALDO BRAGA DE SOUZA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Paulo Tadeu
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.861/00-CLDF).

7 - EXONERAR EDUARDO FELIPE DAHER, Matrícula nO 13.757-21, do
cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado Paulo Tadeu,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, na Liderança
do PT (Resoluções nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 003.166/98-CLDF).

8 - EXONERAR, DURVILIO DO AMARAL SALES, Matrícula nO 14.376-28,
do cargo especial de gabinete, CL-09, da Liderança do PT (Resoluções nO 125/97
Processo nO 001.396/97-CLDF).

9 - NOMEAR SOLANGE DO CARMO MILANEZ para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PMDB (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.863/99-CLDF).

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - EXONERAR, ANTONIO PEREIRA DA SILVA MARINHO, Matrícula nO
14.367-29, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PMDB, bem como
DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem (Resoluções nO 125/97 - Processo nO
000.201/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasilia, 04 de abril de 2000.

o D AR PIRENEUS
Presidente